Ε. Λάθος

ΘΕΜΑ Β1

Α) Αφότου υπογράφτηκε η Συνθήκη των Σεβρών (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1920), οι

Φιλελεύθεροι προκήρυξαν εκλογές για αναθεωρητική εθνοσυνέλευση, με στόχο να

νομιμοποιήσουν τις μέχρι τότε ενέργειές τους και να περιορίσουν τις αρμοδιότητες του

βασιλιά. Η συνασπισμένη αντιπολίτευση (φιλοβασιλικά κόμματα) , όμως, απροσδόκητα κέρδισε

τις εκλογές του Νοεμβρίου του 1920.